令和 2 年 1 月吉日

   各 位

熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会

回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会のご案内

（熊本県回復期病棟機能強化事業）

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会」を下記の要領

にて開催することとなりました。本研修会は、熊本県回復期病棟機能強化事業の補助金をもとに、

熊本県作業療法士会、熊本県言語聴覚士会、熊本県理学療法士協会が熊本県リハビリテーショ

ン専門職三団体協議会を組織して企画運営するもので、回復期リハビリテーション病棟に従事す

る専門職の更なるスキルアップを目的に開催いたします。

つきましては、回復期リハビリテーション関わる多くの専門職の方々にご参加頂きたく宜しくお願

い申し上げます。

敬具

記

1．会 期：令和 2 年 2 月 23 日 (日曜日)  9:30～16:00

2．会 場：熊本総合医療リハビリテーション学院 （熊本市東区小山 2 丁目 25-35 ）

3．プログラム

① 「熊本県における回復期リハビリテーション病棟の現状と課題（仮）」

講師 熊本県健康福祉部医療政策課

② 「回復期リハビリテーション病棟に従事するセラピストの基本的考え方」

講師 熊本県言語聴覚士会 会長 山本恵仙 先生

③ 「回復期リハビリテーション病棟における取り組み」

・人材育成の視点から 講師 御幸病院              田中 誠 先生

・連携の視点から    講師 くまもと成仁病院          森 英輝 先生

・退院支援の視点から 講師 熊本リハビリテーション病院   大室良太 先生

     ④ グループワーク

     ⑤ 全体のまとめと質疑応答

4．参加費：無 料

5．定  員：100 名

6．申込先：下記 URL または QR よりログインのうえ、令和 2 年 2 月 17 日（月）までにお申し込

み下さい。

https://forms.gle/jpNuBRrXQfGC9ScYA

７．お問い合わせ： pt.ot.st.kumamoto@gmail.com （熊本県理学療法士協会 大籠）

回復期リハビリテーション病棟従事者のためのスキルアップ研修会

プログラム

 ※ 研修会当日は、各自上履きをご持参頂きますようお願い致します。

開会 9:30 ～ 9:35

① 「熊本県における回復期リハ病棟の現状と課題」   9:35 ～ 9:50

② 「回復期リハ病棟に従事するセラピストの基本的考え方」  9:50 ～ 10:30

休憩 （10分）

③ 「回復期リハ病棟における取り組み」

・人材育成の視点から 10:40 ～ 11:10

・連携の視点から 11:10 ～ 11:40

・退院支援の視点から 11:40 ～ 12:10

休憩 （10分）

④ グループワーク 13:00 ～ 14:50

休憩 （10分）

発表 15:00 ～ 15:30

⑤ 全体のまとめと質疑応答 15:30 ～ 15:50

閉会 15:50 ～